What shall I say of the actions of Joab and Abner and others gathered around King David?<sup>39</sup> They took risks for him in many

vigore florere meruerunt in saeculo. Scimus enim, secundum seriem Scripturarum, quod omnis honor et potestas a Deo sunt data. Propterea illis, sine molestia et tepiditate atque pigritia, fideliter est servendum. Nam, ut legimus: *Non est potestas nisi a Deo, et qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit.*

Quamobrem, fili, orton te ut quod tenes, corpore fideliter dum vivis tene et mente. Erit enim tuus tuisque famulantibus utilissimus, ut credimus, ad crescens profectus. Nunquam aliquando ex infidelitatis vesania improprium ex te exeat malum; non sit ortus nec in corde tuo unquam ascendens ut infidelis tuo seniori existas in ullo. Est enim ita agentibus sermo durus pessimusque. Quod in te tuisque militantibus futurum esse non credo; ars enim haec, ut aiunt, nequaquam in tuis progenitoribus non apparuit unquam, nec fuit, est, nec erit nec ultra.

Tu ergo, fili Wilhelme, ex illorum progenie ortus, seniori ut praedixi tuo sis verax, vigil, utilisque atque praecipuus; et in omni negotio utilitatis regiae potestati, in quantum tibi Deus dederit vires, intus forisque prudentius te exhiberi satage. Lege dictas vel vitas sanctorum praecedentium patrum, et invenes qualiter vel quomodo tuo seniori debeas servire atque fidelis adesse in omnibus. Et cum inveneris, stude iussa illius complere fideliter. Considera etiam et conspice illos qui illi fidelissime militant assidue, et disce ab illis documenta servitii; exemplum enim illorum adscitus, ad hoc quod supra commemoravi, auxiliante et adiuvante Deo, facilius pervenire valebis. Sitque Deus et senior tuus tibi in omnibus prosper atque benignus, tutor, rector almificus atque protector, et in cunctis actibus tuis adiutor atque defensor assiduus dignetur adesse. *Sicut fuerit voluntas in coelo, sic fiat.* Amen.

places, conscientiously wanting to satisfy their lord rather than themselves. And Holy Scriptures are filled with so many others who faithfully submitted to their lords' orders. Because of their vigilance and effort, they deserved to thrive in the world. We know from the text of the Scriptures that all distinction and authority are bestowed by God. For this reason we must faithfully serve our lords without grumbling, half-heartedness or sloth. We read, "There is no authority which does not come from God, and whoever rises up against authority rises up against God's ordinance."<sup>40</sup>